
 
Comune di  Zambrone 

Provincia di Vibo Valentia 
Tel. 0963-392022   Fax 0963-392023 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N°  54 del 22/03/2019 

 
Oggetto: Approvazione procedura selettiva, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, per 
l’assunzione a tempo determinato, 18 ore settimanali, di n.1 "Istruttore Direttivo Amministrativo " Categoria Giuridica D – 
Posizione Economica D1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 02/2019 col quale  al sottoscritto  veniva  affidata la responsabilità della gestione del 
proprio servizio con il potere  di assumere  gli atti d’impegno  di spesa; 
Visto il predisponendo bilancio annuale; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto l’articolo 107, 183,  151, comma 4del Decreto Legislativo  18.08.2000 n° 267; 
Atteso che la presente, comportando impegno spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 comma 8, del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 
267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
Atteso, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
Accertata la disponibilità esistente sugli interventi nel corrente  bilancio attribuiti  per la gestione  del servizio; 
 

PREMESSO 
 

Vista la deliberazione di G.C. n 51/2019, esecutiva nei termini di legge, con la quale è stata modificata la D.G.C: n, 145/2018 
ad oggetto “ modifica dotazione organica e programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021”; 
ATTESO che nell’ anno 2019 è prevista l’assunzione  di n. 1 Istruttore  Amministrativo – Cat. C1 – tempo indeterminato e 
part-time al 50%, da effettuarsi prioritariamente mediante l’attivazione delle procedure di mobilità obbligatoria ai sensi 
dell’art. 30, comma 1, D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., sempre nel rispetto dei vincoli finanziari imposti dalla normativa vigente 
in materia;  
CHE,  nelle more dell’attivazione della predetta procedura, è prevista la copertura del posto  de quo mediante il 
conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs 267/2000; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n° 58/2019 con la quale veniva formulato allo scrivente atto di indirizzo finalizzato 
espressa, quale atto di indirizzo finalizzato al conferimento dell’incarico di Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D1, a 
tempo determinato part-time (18 ore settimanali), ex art 110 del D.Lgs 267/2000; 
Ritenuto, pertanto, procedere all’avvio della procedura per il conferimento dell’incarico in parola predisponendo apposito 
avviso;  
Visto l’art.110 del D.Lgs. 267/2000; 
Dato atto che l’art. 110 del decreto soprarichiamato consente il ricorso a contratto a tempo determinato per coprire posti 
vacanti in dotazione organica a condizione che tale previsione sia prevista sia nello Statuto Comunale sia nel Regolamento 
degli Uffici e dei Servizi;  
Dato atto che, a seguito dell’entrata in vigore del D.L. 113/2016, le spese di personale di cui all’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 non soggiacciono al rispetto del tetto delle spese di personale del 2009 di cui all’art.9, comma 28, del D.L. 78/2010 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 30 luglio 2010, n.122 e ss.mm.ii.;  
Dato atto che questo Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D.Lgs. n. 267/2000 - 
Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni;  
Che con la presente assunzione il numero complessivo dei contratti a tempo determinato stipulati non eccede il limite del 
20% del numero dei lavoratori a tempo indeterminato, come disposto dall’art. 1, comma 1, del D.Lgs. n. 368/01;  
Che questo Ente ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti vantati dai privati;  
Che questo Ente con deliberazione di G.C. n. 90/2018, ha approvato il piano per le azioni positive triennio 2018/2020;  



Che l’incarico avrà la durata fino al 31/12/2019; 
Che il trattamento economico da corrispondere, rapportato all'orario di 18 ore settimanali, è pari a quello previsto per un 
Istruttore Direttivo Amministrativo - categoria giuridica D – Posizione Economica D1  del vigente C.C.N.L. Regioni ed Enti 
Locali;  
Che la spesa occorrente troverà adeguata copertura nel predisponendo bilancio di previsione pluriennale per il triennio 
2019/2021;  
Visto l’allegato schema di avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per la 
partecipazione alla selezione da parte dei professionisti interessati all’assegnazione dell’incarico;  
Visti: 

- il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche; 

- il DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali;   
- il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice in materia di protezione 

dei dati personali; 
-  il  CC.NN.LL. per il Comparto Regioni – Enti Locali;   
-  il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi  
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il t.u.e.l.; 
- lo Statuto Comunale; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica espresso ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 c. 5 del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174; tutto ciò 
premesso.  

 

DETERMINA 

Per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:  
Di indire una procedura selettiva, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione a 
tempo determinato, 18 ore settimanali, di n°1 "Istruttore Direttivo Amministrativo " Categoria Giuridica D – Posizione 
Economica D1, con scadenza al 31/12/2019; 
Di approvare pertanto, il bando di selezione pubblica, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale;  
Di stabilire che il suddetto bando di selezione sia pubblicato all’albo pretorio on-line e sul Sito Internet del Comune di 
Zambrone, su "Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso" - sotto-sezione "Bandi di Concorso"; 
Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo al presente provvedimento è il Dott. Fabrizio Lo Moro. 
 
                                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 

                                                                                                   Dott. Fabrizio LO MORO 
 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Zambrone, lì  22/03/2019                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 

Dott. Fabrizio LO MORO 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 
sulla regolaritàcontabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si 
attesta la copertura finanziaria dell’atto in oggetto. 

 

Zambrone, lì  22/03/2019                                                                       

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Giuseppe LO IACONO 

 

 

 

 

 

 


